Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «08» октября 2020 года                                                                                                   №485

пгт. Междуреченский

Об участии в образовательной программе

«Дата Кампус»: основы анализа данных и машинного обучения»

В соответствии с письмом ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

от 22.09.2020 года №07-20-313, в рамках реализации федерального проекта «Кадры для

цифровой экономики» национальной программы «Цифровая экономика» с 14 по 27

октября 2020 года запланировано проведение  на базе школ образовательной программы

«Дата Кампус»: основы анализа данных и машинного обучения», в которой принимают

участие учащиеся Кондинского района в количестве 15 человек. На основании

вышеизложенного   приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (С.П.Росляков, Д.Л.Семушин):

1.1.  Организовать на базе образовательных организаций площадки для проведения

образовательной смены с соблюдением необходимых требований безопасности и

сохранения здоровья участников, технических условий.

1.2. Обеспечить участие обучающихся,  педагогов (наставников), педагогов - психологов

(приложение 1) в образовательной программе «Дата Кампус»: основы анализа

данных и машинного обучения»  с освобождением от образовательного процесса в

соответствии с программой  смены (приложение 2).

1.3. Создать условия для организации питания участников смены.

1.4. Обеспечить подготовку и размещение на  сайте образовательной организации

ежедневной медиа информации (фотографии, репортаж, история дня) о проведении

смены.

1.5. Направлять ежедневную  медиа информацию в отдел по общему и дошкольному

образованию на электронный адрес: Aynetdinovaig@admkonda.ru.

1.6. Довести информацию о проведении образовательной смены до сведения родителей

учащихся.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника   управления образования                                               М.А.Козлова

Приложение 1 к приказу управления образования

 администрации Кондинского района

от 08 октября 2020 года №485

1. Список участников смены

 «Дата Кампус»: основы анализа данных и машинного обучения»

Школа Класс Фамилия, имя участника

МКОУ Леушинская СОШ  8а Пузин  Анатолий

МКОУ Леушинская СОШ  9б Ленкина Анастасия

МКОУ Леушинская СОШ  9б Иженякова Анастасия

МКОУ Леушинская СОШ  9б Гернер Анастасия

МКОУ Леушинская СОШ  9б Чуева Кристина

МКОУ Леушинская СОШ  9а Морозова Светлана

МКОУ Леушинская СОШ  9а Хакимов Сергей

МБОУ Междуреченская СОШ 10б Скину Яков

МБОУ Междуреченская СОШ 10б Рыженкова Юлия

МБОУ Междуреченская СОШ 10б Ивашкеев Владислав

МБОУ Междуреченская СОШ 10б Андреев  Кирилл

МБОУ Междуреченская СОШ 11в Лукин Михаил

МБОУ Междуреченская СОШ 11в Иконников Артем

МБОУ Междуреченская СОШ 11в Шангин Валентин

МБОУ Междуреченская СОШ 10 б Кезик Никита

2.Список кураторов на площадках:

1. Карфидова Олеся Анатольевна, заместитель директора Леушинской школы

2. Амосова Анжелла Николаевна, заместитель директора Междуреченской  школы

3.Список наставников  на площадках:

1. Пилипук Алексей Дмитриевич, учитель информатики Леушинской СОШ

2. Федосеев Дмитрий Владимирович,  учитель информатики Междуреченской  СОШ

4.Список педагогов-психологов:

1. Кулясова Людмила Александровна, педагог-психолог Леушинской СОШ

2. Старкова Марина Гильмимьяновна, педагог-психолог Междуреченской СОШ

5.Список ответственных за организацию питания:

1. Мещерякова Дарья Михайловна, заведующая столовой  Леушинской СОШ

2. Азиатцева Наталья Борисовна, заместитель директора Междуреченской СОШ